Директору СЗИУ РАНХиГС А.Д. Хлуткову
от ___________________________________

     (ФИО абитуриента)

Абитуриента очной формы обучения,

поступающего по направлению подготовки (специальности)

_____________________________________
_____________________________________

тел. абитуриента ____________________
E-mail: _______________________________
заявление

о предоставлении скидки на оплату обучения
Прошу предоставить скидку на оплату обучения в размере ___% на _____________________
(период действия скидки)
по следующему основанию: _________________________________________________________
_______________________________________________________, установленному в  п._______ Положения об основаниях и порядке предоставления скидок на оплату обучения и грантов
для поступающих и обучающихся, осваивающих основные образовательные программы
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (далее - Положение), утвержденного приказом РАНХиГС № 02-761 от 29.04.2025 г.
Прилагаемые документы:
___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

С Положением, опубликованным на сайте РАНХиГС (https://www.ranepa.ru/upload/doc/platnye/02-761_29.04.2025.pdf),
в частности:

Обучающийся лишается права на скидку и/или гранта, предоставленных по любому основанию, в период их действия в следующих случаях:

а) применения к нему мер дисциплинарного взыскания;
б) наличия у обучающегося академической задолженности;
в) наличия у обучающегося задолженности по оплате обучения;
г) не подписания дополнительного соглашения о снижении стоимости обучения в сроки, установленные Положением и СЗИУ РАНХиГС.

ознакомлен (а).
___________

_______________                                 _____________

       Дата

        Подпись

      Расшифровка